
č. j.  Si 12/2023 - 7 

KRAJSKÝ SOUD V PLZNI 
Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň  

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4 

NAŠE ZNAČKA:  Si 12/2023 

 

VAŠE ZNAČKA:      

VYŘIZUJE:  Bc. Ivana Bittnerová 

DNE:  25. 1. 2023  

 
 

Poskytnutí informace 

Vážený pane,  
 
Krajský soud v Plzni, jako povinný subjekt, obdržel dne 12. 1. 2023 prostřednictvím datové 
schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž obsahem byla žádost o:   

 
1. Sdělení, v kolika řízeních Vás soud rozhodoval věc týkající se FIDIC podmínek (bez ohledu na typ 

[barvu] FIDIC podmínek), a to od roku 1999 do dne obdržení této žádosti – prosím o sdělení počtu a o 

rozdělení po letech; 

2. Poskytnutí všech meritorních rozhodnutí v kauzách, kdy předmětem byl spor ze smlouvy, jejíž přílohou 

byly FIDIC podmínky (bez ohledu na typ [barvu] FIDIC podmínek) – pokud byla věc skončena 

zastavením řízení (ať už pro zpětvzetí nebo smír), takové rozhodnutí nepožaduji; 

3. Prosím o poskytnutí všech rozhodnutí z každé jednotlivé kauzy, tj. jak prvostupňové, tak rozhodnutí 

odvolacího soudu, popř. rozhodnutí Nejvyššího soudu; 

4. Všechna tato rozhodnutí samozřejmě prosím v anonymizované podobě. 

Pro zjištění Vámi požadovaných informací by povinný subjekt musel prohlédnout všechny zapsané 
věci v rejstřících C, Cm a A. Nejenže by se jednalo o mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací, 
ale navíc by ze strany povinného subjektu tímto způsobem docházelo k vytváření nových 
informací, přičemž povinný subjekt je povinen poskytovat pouze ty informace, které se vztahují 
k jeho působnosti, a které má nebo by měl mít k dispozici. S ohledem na znění § 2 odst. 4 InfZ, 
kdy se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací, 
Vám požadované informace nemohou být poskytnuty. 

Dále sděluji, že povinný subjekt se alespoň pokusil lustrací v informačním (dotazovém) systému 
Krajského soudu v Plzni požadovaná řízení vyhledat, kdy použil jako klíčová slova „FIDIC“ a 
„FIDIC podmínky“. Touto lustrací provedenou ke dni 17. 1. 2023 byla dohledána dvě řízení níže 
uvedených sp. zn., která by mohla odpovídat Vámi zadaným kritériím.  

2005 25 Co 338/2005 

2007 25 Co 211/2007 

mailto:podatelna@ksoud.plz.justice.cz


 2  Si 12/2023 
 

 

K žádosti Vám přílohou zasílám anonymizované opisy rozhodnutí shora uvedených spisových 
značek.  

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou. 

 

 

S pozdravem 

Bc. Ivana Bittnerová 
pověřená vyřízením žádosti o informace 
 
 
Příloha: 
opis usnesení Krajského soudu v Plzni ze dne 28. 2. 2006, č. j. 25 Co 338/2005-358 
opis rozsudku Krajského soudu v Plzni ze dne 19. 12. 2007, č. j. 25 Co 211/2007-498 
 
 
 
 

 


